
 

 

Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiore o pari a 1.000,00 euro, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) e lett. b) del lgs.36/2023.  

CIG VARI – dal 01/08/2024 al 31/12/2024 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Pasquale di Biase 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Responsabile: Dott. Tommaso Campagna 

Via Romolo Caggese, 1 
71121. Foggia. Italia 
Telefono +39 0881 338768 
 

Amministrazione.economia@unifg.it 
dipartimentoeconomia@cert.unifg.it 
www.unifg.it 

1/5 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta Formazione 
e Processi AVA  
Dott. Nicola La Porta 

Servizio Amministrazione e Contabilità 
Responsabile: Francesca Pia Pietradura 
 
 

 
 
 

 

 

  Dipartimento di Economia 

 

     IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

PREMESSO che dal 01/08/2024 al 31/12/2024 si è proceduto ad evadere 

singole richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze 

sporadiche, non programmabili e generalmente correlate ad 

eventi specifici ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi 

di modico valore, inferiori o pari a 1.000,00 euro per le quali si è 

reso necessario procedere con immediatezza all'emissione del 

buono d'ordine, previo accertamento della relativa copertura 

finanziaria, individuazione del fornitore, verifica della congruità 

del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato di 



 

 
2/5 

riferimento nel rispetto, ove consentito, del principio di 

rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett. b), del 

d.lgs n. 36/2023 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e 

definiti per le motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei 

principi generali dell'attività amministrativa: 

 

Codice Cig 
Num 

Reg. DG 
Data Reg. 

DG 
Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

B344627ECF 41 01/10/2024 
SHOPPER CON LOGO 

PERSONALIZZATO 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
400,00 88,00 488,00 

B440C5EF87 45 13/11/2024 

NOLEGGIO AUTOBUS PER 

VISITE GUIDATE DEL 

29/11/2024 E 10/12/2024 

38289---

AUTOSERVIZI 

TOMMASULO S.R.L. 

650,00 65,00 715,00 

B45832FE73 46 19/11/2024 

Richiesta servizio di catering 

durante il kick-off meeting del 

progetto PNRR TNE “GPS 

Education”- prof.ssa 

Mariantonietta Fiore 

231099---TRE.ZERO 

SRL 
557,73 55,77 613,50 

B45C66447A 47 20/11/2024 SERVIZIO DI TRASLOCO 

210741---

DUSSMANN 

SERVICE 

150,00 33,00 183,00 

B482355B1C 49 28/11/2024 
ACQUISTO PORTA CHIAVI PER 

EVENTO OPEN DAY 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
100,00 22,00 122,00 

B48C918596 50 02/12/2024 

NOLEGGIO SALA 04/12/2024 

PER NETWORKING PROGETTO 

CORENET 

232169--- CEU 

EDUCATIONAL - 

SERVICE NO 

PROFIT  - 

OKTATASI- 

SZOLGALTATO 

NONPROFIT KFT 

482,60 0,00 482,60 



 

 
3/5 

B48E0552DC 51 02/12/2024 

Richiesta servizio catering Area 

Nuova evento musicale open day 

del 10/12/2024 

12273---IDEAL BAR 

DI ESPOSITO 

FRANCESCO 

909,09 90,91 1000,00 

B4938B2E49 52 03/12/2024 

Richiesta servizio catering per 

visita guidata Ascoli Satriano 5 

dicembre dalle 10 alle 16 per 95 

studenti 

232164---M.L. 

RISTORA S.A.S. 
863,64 86,36 950,00 

B4944A8D21 53 03/12/2024 

NOLEGGIO AUTOBUS PER 

VISITA GUIDATA DEL 

05/12/2024 

38289---

AUTOSERVIZI 

TOMMASULO S.R.L. 

760,00 76,00 836,00 

B4C2C06F4E 56 11/12/2024 

N. 2 tecnici per assistenza 

audio/video presso aula magna V. 

Spada Dipartimento di Economia 

per evento terza missione 

146681---

VIDEOSERVICE 

S.R.L. 

279,22 61,43 340,65 

B4C393F8B4 57 11/12/2024 

FORNITURA ADDOBBI 

FLOREALI PER EVENTO DI 

TERZA MISSIONE IN DATA 

12/12/2024 

232804---

CARADONNA LUIGI  
181,81 18,18 199,99 

B4C2DB74A4 55 11/12/2024 

Acquisto Manifesti 70x100 € 3,50 

10 € 35,00 22 e cavalieri 

segnaposto per evento 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
39,00 8,58 47,58 

        

 

 

VISTO  l’art. 49, comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 e le Linee Guide ANAC n. 4; 

DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 

intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett.  b), del D.lgs n. 

36/2023 e s.m.i. di seguito elencati: 



 

 
4/5 

 

 

Codice Cig 
Num 

Reg. DG 
Data Reg. 

DG 
Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

B344627ECF 41 01/10/2024 
SHOPPER CON LOGO 

PERSONALIZZATO 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
400,00 88,00 488,00 

B440C5EF87 45 13/11/2024 

NOLEGGIO AUTOBUS PER 

VISITE GUIDATE DEL 

29/11/2024 E 10/12/2024 

38289---

AUTOSERVIZI 

TOMMASULO S.R.L. 

650,00 65,00 715,00 

B45832FE73 46 19/11/2024 

Richiesta servizio di catering 

durante il kick-off meeting del 

progetto PNRR TNE “GPS 

Education”- prof.ssa 

Mariantonietta Fiore 

231099---TRE.ZERO 

SRL 
557,73 55,77 613,50 

B45C66447A 47 20/11/2024 SERVIZIO DI TRASLOCO 

210741---

DUSSMANN 

SERVICE 

150,00 33,00 183,00 

B482355B1C 49 28/11/2024 
ACQUISTO PORTA CHIAVI PER 

EVENTO OPEN DAY 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
100,00 22,00 122,00 

B48C918596 50 02/12/2024 

NOLEGGIO SALA 04/12/2024 

PER NETWORKING PROGETTO 

CORENET 

232169--- CEU 

EDUCATIONAL - 

SERVICE NO 

PROFIT  - 

OKTATASI- 

SZOLGALTATO 

NONPROFIT KFT 

482,60 0,00 482,60 

B48E0552DC 51 02/12/2024 

Richiesta servizio catering Area 

Nuova evento musicale open day 

del 10/12/2024 

12273---IDEAL BAR 

DI ESPOSITO 

FRANCESCO 

909,09 90,91 1000,00 

B4938B2E49 52 03/12/2024 

Richiesta servizio catering per 

visita guidata Ascoli Satriano 5 

dicembre dalle 10 alle 16 per 95 

studenti 

232164---M.L. 

RISTORA S.A.S. 
863,64 86,36 950,00 



 

 
5/5 

B4944A8D21 53 03/12/2024 

NOLEGGIO AUTOBUS PER 

VISITA GUIDATA DEL 

05/12/2024 

38289---

AUTOSERVIZI 

TOMMASULO S.R.L. 

760,00 76,00 836,00 

B4C2C06F4E 56 11/12/2024 

N. 2 tecnici per assistenza 

audio/video presso aula magna V. 

Spada Dipartimento di Economia 

per evento terza missione 

146681---

VIDEOSERVICE 

S.R.L. 

279,22 61,43 340,65 

B4C393F8B4 57 11/12/2024 

FORNITURA ADDOBBI 

FLOREALI PER EVENTO DI 

TERZA MISSIONE IN DATA 

12/12/2024 

232804---

CARADONNA LUIGI  
181,81 18,18 199,99 

B4C2DB74A4 55 11/12/2024 

Acquisto Manifesti 70x100 € 3,50 

10 € 35,00 22 e cavalieri 

segnaposto per evento 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
39,00 8,58 47,58 

        

 

 

2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI 

COAN di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei 

singoli buoni d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 
 

  Il Direttore di Dipartimento  
 
    Prof. Pasquale di Biase 


		2025-01-14T16:13:12+0100
	PASQUALE DI BIASE




